АДМИНИСТРАЦИЯ
СУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.02.2021                                                                                                       № 12
                                                           с. Суна
О  внесении изменения в постановление Администрации                    Сунского сельского поселения  от 27.03.2020 № 44

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением   Правительства Кировской  области  от  10.12.2012                        № 185/734,  постановлением Администрации Сунского сельского поселения Зуевского района Кировской области от 08.02.2012 № 19 «Об административных регламентах предоставления муниципальных услуг в Сунском  сельском поселении Зуевского района Кировской области», Администрация Сунского сельского поселения Зуевского района Кировской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в постановление Администрации Сунского сельского поселения Зуевского района Кировской области от 27.03.2020 № 44 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности муниципального образования, в пользование на основании  решений о предоставлении водных объектов в пользование» (далее – постановление) следующие изменения:
       1.1. В пункт 2.6.1. подраздела 2.6. раздела 2 добавить подпункт 2.6.1.8.:
«2.6.1.8. Согласие на обработку персональных данных (для физических лиц).».
       1.2. Пункт 2.6.2. подраздела 2.6. раздела 2 настоящего Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.6.2. К заявлению о предоставлении в пользование водного объекта для сброса сточных вод кроме документов, указанных в пункте 10 «Правил подготовки и принятия решения о предоставлении водного объекта в пользование», прилагаются:
       расчет и обоснование заявленного объема сброса сточных вод и показателей их качества;
       поквартальный график сброса сточных вод;
      сведения о наличии контрольно-измерительной аппаратуры для учета            объемов и контроля (наблюдения) качества сбрасываемых сточных вод;
      место предполагаемого сброса сточных вод обозначается в графических материалах, прилагаемых к заявлению.».
       1.3. Второй абзац пункта 2.6.3. подраздела 2.6. раздела 2 изложить в новой редакции следующего содержания:
«сведения о технических параметрах указанных в этих подпунктах сооружений (площадь и границы используемой для их строительства и реконструкции акватории водного объекта с учетом размеров охранных зон этих сооружений, длина, ширина и высота сооружений, глубина прокладки подводных коммуникаций и конструктивные особенности, связанные с обеспечением их безопасности)».
       1.4. В пункте 2.6.5. во втором абзаце слова «в том числе дренажных вод» исключить.
       1.5. Пункт 2.6.6. подраздела 2.6. раздела 2 изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.6.6. Для осуществления водопользования в охранных зонах гидроэнергетических объектов к заявлению о предоставлении в пользование водного объекта для целей, предусмотренных подпунктами "в" - "е" и "з" пункта 2 «Правил подготовки и принятия решения о предоставлении водного объекта в пользование», а также для сплава древесины, за исключением случаев пропуска через судоходные гидротехнические сооружения, для проведения дноуглубительных, взрывных, буровых и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 47 Водного кодекса Российской Федерации, кроме документов, указанных в пункте 10 «Правил подготовки и принятия решения о предоставлении водного объекта в пользование», прилагается письменное решение организации, которая владеет на праве собственности или ином законном основании гидроэнергетическим оборудованием (гидротурбиной) эксплуатируемого (строящегося) гидроэнергетического объекта либо имеет проектную документацию на проектируемый гидроэнергетический объект, о согласовании осуществления водопользования в охранной зоне гидроэнергетического объекта.»
      1.6. Подпункт 2.6.8.3. исключить из настоящего регламента.
      1.7. В подраздел 2.7. раздела 2 добавить абзац следующего содержания:
«документы с недостоверными сведениями»
      1.8. В подразделе 2.8.  раздела 2 третий абзац  изложить в новой редакции:
«получен отказ федеральных органов исполнительной власти (их территориальных органов) или органов государственной власти субъектов Российской Федерации, указанных в подпункте "г" пункта 20 «Правил подготовки и принятия решения о предоставлении водного объекта в пользование», в согласовании условий водопользования».
      1.9. В подраздел 2.8. раздела 2 добавить абзац следующего содержания:
«информация о заявителе включена в реестр недобросовестных водопользователей и участников аукциона на право заключения договора водопользования».
        2.   Контроль   за  настоящим  постановлением  оставляю  за  собой.
        3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с                       действующим законодательством, подлежит опубликованию в                             «Информационном бюллетене  органов местного самоуправления                          Сунского сельского поселения Зуевского района Кировской области» и               размещению на официальном сайте органов местного самоуправления                 Зуевского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Сунского сельского  поселения                                                     Е.Г. Кутергина